2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.09.2023
	№ 1188

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского
района от 14.05.2013 № 546

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 10 апреля 2013 года № 283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района от 14.05.2013 года №546 «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» «Изменение в сфере образования в муниципальном образовании «Александровский район» изменения, изложив приложение 26 в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 01.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Александровского района

	                                                 В.П. Мумбер

	Зубкова Е.В.
2-53-00

Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования Администрации Александровского района Томской области (1 экз.)
Приложение  №1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 29.09.2023 № 1188
Приложение № 26 к постановлению

Администрации Александровского района Томской области от 14.05.2013г. № 546

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных  дошкольных организаций муниципального образования «Александровский район» на 2023 год

	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Среднесписочная численность  педагогических работников год, чел.
	Среднемесячная заработная плата  педагогических работников, руб.
	в том числе
	ФОТ организации без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе.

педагогических работников
	в том числе
	Средства иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану

мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области»
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в общем ФОТ работников, %

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Иные источники

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Александровский район
	40,0
	66 639,4
	63 265,2
	73 692,7
	66 639,4
	67140,3
	31 986,9
	31 986,9
	0,0
	0,0
	0,0
	10 716,1
	30,3

	1
	МКДОУ д/с "Теремок"
	1,0
	57 766,7
	50 033,3
	73 650,0
	57 766,7
	2772,1
	693,2
	693,2

	267,7
	31,1

	2
	МКДОУ д/с "Алёнушка"
	1,0
	57 766,7
	56 766,7
	150 300,0
	57 766,7
	3484,8
	693,2
	693,2

	267,7
	40,0

	3
	МАДОУ д/с "Малышок"
	21,8
	68 886,9
	64 236,4
	75 029,7
	69 002,9
	35252,1
	18 020,8
	18 020,8

	5 840,9
	27,0

	4
	МБДОУ"ЦРР-д/с"Теремок"
	16,2
	64 710,4
	63 166,7
	71 824,1
	64 563,6
	25631,3
	12 579,7
	12 579,7

	4 340,0
	32,9